Міністэрства адукацыі Министерство образования
Рэспублікі Беларусь Республики Беларусь

Беларускі нацыянальны Белорусский национальный
тэхнічны ўніверсітэт технический университет

ФІЛІЯЛ БНТУ ФИЛИАЛ БНТУ
“МІНСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ “МИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

МАШЫНАБУДАУНIЧЫ  КАЛЕДЖ” МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ”

З А Г А Д П Р И К А З

01.09.2021 № 1-4/79
г. Мінск г. Минск

Об утверждении состава
цикловых комиссий

В соответствии с положением об учреждении среднего специального
образования в целях совершенствования качества образования, повышения
педагогического мастерства педагогических работников, научно-методического
обеспечения образовательного процесса в колледже

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Организовать на 2021-2022  учебный год цикловые комиссии:

1.1 Цикловая комиссия дисциплин  социально-гуманитарного цикла

1.1.1. Слесаревич О.С.– председатель
1.1.2. Байдук О.Л.
1.1.3. Запольская О.Е.
1.1.4. Каллистратова С.М.
1.1.5. Масловская П.Ю.
1.1.6. Мамчур В.Д.
1.1.7. Хохолко В.А.
1.1.8. Ясюченя Ж.Г.

1.2 Цикловая комиссия общепрофессиональных дисциплин

1.2.1. Скуратович О.В. – председатель
1.2.2 Мальцева И. В.
1.2.3. Симан И.А.
1.2.4 Пахоменко Е.В.
1.2.5 Мелешко Е.В.
1.2.6 Грицук М.В.
1.2.7 Курсунович Ю.А.
1.2.8 Низкая Л.Ф.

1.3. Цикловая  комиссия инженерной графики  и информационных
технологий

1.3.1. Шпилевская Е.А. – председатель
1.3.2 Плосковицкая Т.В.
1.3.3 Петоченко Н.А.
1.3.4 Масайло А.А.

2

1.3.5 Шашко М.В.
1.3.6 Кохановская И.А.
1.3.7 Башура С.С.
1.3.8 Козырева Е.Л.

1.4. Цикловая комиссия естественно-математических и филологических
дисциплин

1.4.1 Куцан О.М.- председатель.
1.4.2.  Богданович А.А.
1.4.3.  Шостак Ю.А.
1.4.4.  Шанталосова С.В.
1.4.5.  Гончеренок О.Г.
1.4.6.  Демидович  Н.В.
1.4.7. Евкович Л.С.
1.4.8. Клевко В.А.
1.4.9.  Салата  О.В.

1.5 Цикловая комиссия технологии машиностроения

1.5.1.  Купцова Т.Г.– председатель
1.5.2. Бегунович Н.Г.
1.5.3. Гайдукевич Н.П.
1.5.4. Грибко И.В.
1.5.5. Стома А.В.
1.5.6. Чумаченко А.Ф.

1.6. Цикловая комиссия физической культуры и здоровья, допризывной и
медицинской подготовки

1.6.1 Измер  В.Г. – председатель
1.6.2. Бакунович О.В.
1.6.3. Картавцев Ю.Я
1.6.4. Вергейчик Е.В.
1.6.5. Черненко С.М.
1.6.6. Кантончик О.В.

1.7. Цикловая комиссия металлорежущих станков и технологии
материалов

1.7.1 Харитонова И.П. – председатель
1.7.2. Ганусевич Т.В.
1.7.3. Жданович В.В.
1.7.4. Королева Е.Е.
1.7.5. Синевич А.Л.
1.7.6. Тавгень И.В.
1.7.7. Хрищанович А.В.

1.8.Цикловая комиссия двигателей внутреннего сгорания

1.8.1. Гансецкий Е.В. – председатель
1.8.2. Бурачевская А.В.
1.8.3. Король Р.В.
1.8.4. Гаврон Е.В.
1.8.5. Коновалова Э.И.
1.8.6. Луговской В.А.
1.8.7. Хаспулатова Т.Н.

3

1.9. Цикловая комиссия  экономических дисциплин

1.9.1. Турешова Г.В. – председатель.
1.9.2. Львова Н.Ю.
1.9.3. Менчук Г.М.
1.9.4. Семенова Т.М.
1.9.5. Силкина  Л.П.
1.9.6. Торгун В.П.
1.9.7. Полякова Е.А.
1.9.8. Шевчук А.Н.

1.10 Цикловая комиссия станочных и слесарных профессий

1.10.1. Листопадов В.А. – председатель
1.10.2.Авраменко В.Н.
1.10.3.Гриб Ю.Н.
1.10.4.Кизина  О.А.
1.10.5.Кирпиченков А.В.
1.10.6.Терещенко Т.В
1.10.7Ковалева Е.С.
1.10.8.Разумовский П.А.
1.10.9 Шелест Д.В.
1.10.10 Юрко А.С.

2. В целях координации деятельности цикловых комиссий закрепить за
заведующими отделениями цикловые комиссии:

Ганусевич Т.В. – общепрофессиональных дисциплин
– технологии машиностроения
– металлорежущих станков и технологии материалов
– инженерной графики  и информационных технологий

Менчук Г.М. – дисциплин социально-гуманитарного цикла
– станочных и слесарных профессий
– экономических дисциплин

Бурачевской А.В. – двигателей внутреннего сгорания
– физической культуры, допризывной и медицинской

подготовки
– естественно-математических и филологических  дисциплин

Директор  Н.А. Жгун